ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 92/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, para que efetue a reforma estrutural do Parque Náutico
Odílio  Garcia,  no  Bairro  Cordeiros,  com  um  novo  projeto  de  paisagismo  que  recupere
principalmente a pintura e a iluminação.

JUSTIFICATIVA:

O Parque Náutico Odílio Garcia se encontra abandonado, em péssimas condições, trata-se
de um local muito frequentado pelos moradores e de grande importância urbana para o
município, no mais, cordeiros é o bairro com o maior número de habitantes, vale lembrar
também que o parque possui grande relevância histórica.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JANEIRO DE 2025

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​